Sơ bộ cho thấy, thiệt
hại ban đầu của việc dừng các
đường bay này của các hãng hàng
không Việt Nam lên tới khoảng
hơn 10.000 tỷ đồng.

Tương tự, vận tải đường sắt
vốn đã khó khăn lại càng thêm
chật vật trong những ngày dịch
Covid-19 hoành hành. Theo đại
diện Công ty Cổ phần Vận tải
đường sắt Hà Nội, ngay sau Tết
Nguyên đán Canh Tý 2020, đơn vị
đã phải cắt giảm 6 đôi tàu với mỗi
đôi hơn 1.000 khách/lượt. Một đôi
tàu du lịch Lào Cai - Hà Nội bị huỷ
bỏ do khách du lịch không sang.
Bên cạnh đó, học sinh, sinh viên
được nghỉ học kéo dài khiến hành
khách trả vé hết các chiều về Hà
Nội và đi Sài Gòn.